
 

 

OLYMPIA BLANSKO SESTŘ ELENA ŠÍPY Z OSTRAVY 
 

Naplno se rozjela letošní baseballová  extraliga, ale celku Olympia Blansko se první 
tři utká ní hran á  se stejným soupeřem vůbec nepovedla. První víkend odehrá li hrá či z  
Blanska se severomoravským rivalem a ze všech tří utká ní odešli poraženi. 

 
1. a 2. zá pas:  ARROWS Ostrava - Olympia Blansko   3 : 2  a 12 : 5 

Na první tři s třety se Olympia Blansko vydala do měst a zaslíben ého horni ctví  aby prověřil a j ak s e 
Ost rava přes  zimu připravovala na dal ší  extraligovou sezónu a při vezl a s i cenný  skalp. Ale u ž  příj ezd 
na hři ště soupeře, kdy se někteří hráči zdrželi na cestě a přispěchali se zpož dění m naznačoval, ž e t o  
nebude vůbec j ednoduch ý  vstup do sezóny. Vcelku nepří zniv é počasí a nedost at ečná pří prava měl a 
nemal ý vliv na začát ek první ho utkání  a hodně často hostující hráči působili dojmem bezzub ého 
gl adiátora. Za Olympii nastoupi l na nadhazovací kopec mladý  a naděj ný Ondřej Navrkal  a cel ý ch š es t  
směn kdy byl vystřídán dá se ří ci expert em na ost ravský  cel ek Ji rkou Hrub ý m povolil Os travě 
skórovat celkem tři krát. Naopak út ok Olympie j akoby kromě pár světl ý ch okam ži ků ve kt erý ch s e 
sv ý mi dobrý mi odpaly probleskl reprezentant Jakub Veselka vůbec nebyl  a první  dva a tak é j ediné  
body zaznamenali hráči až v šest é směně. To t aké bylo vš e a kromě nadějn ého sní žení to bylo z e 
strany hostují cích vš e. Olympia s i ce vyhrál a na dobré odpaly, al e díky chybám jak v obraně, tak při  
běhu po metách se jí nepodařil o zvrátit nepří zniv ý  vý sl edek. 

Druh é u tkání zahájil na nadhozu zku š ený  David Kyánek a bohuž el to vypadalo jako špatn é  rozhodnut í  
tren é rů, proto že hned v první ch dvou směnách, kdy s i David nest ači l j eš tě ani pořádně vyšl apat sv é  
místo na kopci t o bylo rázem 8:0 pro domácí a o osudu zápasu se zdál o b ý t rozhodnuto hned v úvodu.  
Hos t é se hodně s lož itě dostávali na mety a body na své  konto při pi soval i j en vel i ce pomalu. Během 
š est é  směny byl  Kyánek vystří dán mladičký m Mirkem Konval inkou a ten přesvědčil o sv é m talentu a 
domácí m povolil už  pouze dva body. Ale nemohoucnost hostí v útoku se proj evil a i nyní a podařil o s e 
jim zaznamenat pouze pět doběhů a t o na dobře rozjetou Ostravu bohu ž el nest ačilo. 
 
Statis tika ut ká ní – sobota 24. 4. - 1. z á pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H 
Olympia Blansko 0 0 0 0 0 2 0 0 0  2 7 
Arrows Ostrava 0 0 0 1 2 0 0 0 -  3 4 

/R – celkové body, H – hit y (dobré odpaly)/ 
 
Nadhazovači – počet odh á zen ý ch směn:  
Olympia:  Navrkal 6, Hrubý 2   
 
Statis tika ut ká ní – sobota 24. 4. - 2. z á pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H 
Olympia Blansko 0 0 0 1 1 1 0 0 2  5 4 
Arrows Ostrava  4 4 0 0 2 0 0 2 -  12 7 

 
Nadhazovači – počet odh á zen ý ch směn:  
Olympia:  Kyánek 6 2/3, Konvalinka 1 1/3  
 
3. zá pas: O lympia Blansko - Arrows Ostrava 0 : 2 
 
Třetí  souboj  se odehrál na krásn é m baseballov ém hři šti St rawberry Fi eld B lansko,  na které se vši chni  
hráči vž dy těší. I kdy ž bylo před zápasem nepří zniv é počasí na kvalitě hřiště se to něj ak vý razně 
neproj evilo a v š e bylo nachystáno k úvodnímu ext rali gov é mu utkání na "Jahodové m poli". Na 
nadhozu zahajoval j eden z nej lep ší ch nadhazovačů Olympie, v současné době voják základní s luž by a 
také nadějný  reprezentant Zdeněk Kocman. I když  se hostující Ost ravě podařil o v úvodu pot rápi t  
domácí cel ek v obraně sv ý m út očně poj at ý m způsobem hry,  až  do čt vrt é směny kdy Arrows  



 

 

zaznamenali první doběh se stav neměnil, al e bohu ž el ani na účt u domácí Olympie Blansko, kt er á 
jakoby s tále čekal a, ž e se něco stane bez j ak éhokol iv přiči nění a zcel a samo. I kdy ž měli domácí  
během zápasu několik mo žností skórovat, dí ky chybám při běhu po metách a nebo v ýborně zahran é  
obraně hostí se jim stál e nepodařil o prolomit nulu na své m kontě. V sedmé směně vystří dal na 
Nadhozu Zdeň ka Kocmana další  naděj n ý  reprezentant P avel P rocházka, al e dí ky chybě v obran ě 
Olympie při odpalu do zadní ho pole se Ost ravě podařil o při psat si druhý  bod. Až  do konce utkání s i  
Blansko nedokázalo v út oku vytvořit větší tl ak a z toho pramení i varující nul a na jeji ch ú točn é m 
kontě. I přes nepří jemné a st uden é počasí se na první domácí utkání přišlo podívat nemál o pří znivců ,  
al e hráči  Olympie nepředvedli v ý kon, kt erý  by diváci očekávali. T ak snad se dí ky t réninkov é mu 
snaž ení a získáván í důvěry v sebe sama podaří hráčům v další ch kolech diváky a příznivce baseballu v  
malebné m městě Bl ansko přesvědčit o kvalitách j ejich tý mu. 
 
Statis tika ut ká ní – neděl e 19.5. : 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H 
Arrows Ostrava  0 0 0 1 0 0 1 0 0  2 4 
Olympia Blansko 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 5 

 
Nadhazovači – počet odh á zen ý ch směn:  
Olympia:  Kocman 5, Procházka 4  
 
Ř ekl po utkání : 
Jarosl av Krejčíř, hraj í cí t rené r Olympie:  
„Bohuž el se náš  stál e j eš tě mlad ý, nezkuš en ý a pro začát ek sezóny dosti proří dl ý  tý m nedokázal  
srovnat s dů l ežit ostí úvodních utkání a nevyhnul se zbytečn ý m chybám jak v obraně, t ak předev ší m při  
út oku. Nezb ý vá než  se při t ré nováni  zaměřit  na odst raněn í chyb,  který ch bylo zbytečně mnoho a t ak é  
se pokusi t do hráčů vpravit ducha ví tězství  a hlavně chuť a t ouhu vítězit. Kaž dopádně zveme všechny 
příznivce na dal ší zápasy, kt eré se budou hrát v pát ek a v sobotu v Blansku pod umělý m osvětl ení m". 
 
V dalším domá cím zá p ase nastoupí baseb alli s té OLYMPIA B LANS KO v pá tek 30.d ub na p roti  
brněn skému týmu T ECHNIKA BRNO. Utká ní za číná  s tejně jako v sobotu 1. května v 19.00 h od .  
a oba zá p asy se budou h rá t p od umělým osvětl ením.   
 
Ost atní vý sl edky Olympie: 
Olympia Blansko B - Hro ši B rno 16:8 OP mu ž ů   
Olympia Blansko - T echnika Brno 12:5 OP ž áků 
Olympia Blansko - T řebí č Nuklears 8:7 OP mlad ší ch kadetů 
 

Bl ansku dne 25.4.2004 
 
 
 
Bliž ší informace Vám ochotně poskytne a příj emn ý  den přeje OLYMPIA Blansko 
 
Jaroslav Kříž 
Baseb all klu b Olympia Blansko 
T el. : 777 707 175  
E-mail : ol ympiabla ns ko@mybo x.cz 

mailto:olympiablansko@mybox.cz

